
. s 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUFERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 91-1-5-s-ca0 004497 

“Econ. Eufemia Uvidia Saltos i 
SUBINTENDENTE .DE INSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de 

Compañias, según Resolución No. 91i-1-3-2-007 del 20 de junio de” 1971, 

publicada ef el RegistratQficial No.722 del 23 de julio de 1991. 

O CC CO UU CONSIDERANDO 4 mms 
: o ! e. 

UE, mediahte memorando No. SU-CC-91- -148 del 8 de jutto de 991 de la 

Dirección feel Centro .de Cómputo de esta Entidad, ¿establece que el 
administrador de DESÑADA S.ñ. expediente No. 057089, no ha remitido 

oportunamente copias autorizadas del balance general anual y del estado de 

pérdidas y ganancias; las memorias e informes de los administradores y de 

los organismos ue? Fitcalizacióni la nónina de los administradores, 

representantes legales y socios y accionístas; informes de auditorla 

externas $1 el caso que proceda y más documentos exigidos por la Ley de 

Compañias, correspondientes al ejercicio económico de 1970; 

QUE, (el artículo 25 de la Ley de Compañias, faculta al Superintendente 

imponer multas al administrador de la compañia que no hubiere cumplido con 

las obligaciones señaladas en el considerando anteriorj 

QUE, por Resolución No. 91-1-%-3-007, del 20 de junio de 1991, publicada en 

el Registro Oficial No. 732 del 23 de julio de 1991, se regula el valor de 
la sanción económica a aplicar. 

0 RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. IMFONER, a titulo personal, al señor fa) SICOURET OLVERA 
VICTOR administrador de DESRADA 3.A. la multa de ***10.000,00 SUCRES, por 

no haber remitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias los 
| documentos previstos en la Ley de Compañias, multa que podrá repetirse 

| hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO - SEGUNDO. - NOTIFICAR, al señor la) SICOURET OLVERA VICTOR en — forma 
legal en el domicilio del sancionado o en su lugar habitual de trabajo, 

mediante copia original de la presente resolución. 
SN 

ARTICULO TERCERO. EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el titulo de 
crédito respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la 

O... 

COMUNIQUESE.-— DADA y firmad n 
Suayaquil 48 NOV. 1991 

NE 

la Superintendencia de Compañlas, en 

ja Saltos 

¿LUN Y CONTROL 

     

        

   

         

Econ. Eufem E j 

SUBIMTENDENTE DE INSF 
Ao . 

colas: GUAYAGUIL. La 3 FRIMER YO - No.00071i Tínz 000000 

E



  

e a E 

subi MATLNE. JA LL Lux PAÑIAS 

    

En la ciudad de £rwz 2%. 1S Alu rta Seapyio de 199,2 Ral A or 

adas duro et fiqué es YI 437 al sw VETO. 

ICOMREZT. O. o en sá persana y en las 
aP 

saficinas de la compañía a A A 
Para Crnciancia, Fran doo > I > de la Cempañía y el 
Notficacer. 

Y POR LA SIPMRTE? OF PR LA COMPAÑIA 
DE Coniralo 

l foma Y sp 
; 5 dos MUA Ml Ll Ls ci ANO 

         


